INDICAÇÃO Nº
265
, DE 2011

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar a Secretaria de Saúde de São Paulo, a instalação do Ambulatório Médico de Especialidades (AME) em Teodoro Sampaio.

JUSTIFICATIVA

A instalação do Ambulatório Médico de Especialidades (AME) em Teodoro Sampaio é de extrema necessidade para desafogar a superlotação do Hospital Regional e, este benefício, foi anunciado como conquista à área de saúde do município, pois está incluso no projeto do governo de São Paulo de implantar 50 AMEs no Estado. Esse beneplácito é de urgência, considerando que representaria um avanço para a região no atendimento à saúde pública.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1001670 230311 1447